ATA Nº 026/2023 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Aos 05 (cinco) dias do mês de maio do ano de 2023 (dois mil e vinte e três),
reuniu-se,  extraordinariamente,  de  modo  presencial,  o  Conselho  Fiscal  do
Instituto  de Previdência do Município  de Cachoeiro de Itapemirim,  instituído
pelo Decreto n° 30.794, de 03/08/2021, alterado pelo Decreto n° 32.089, de
05/08/2022, conforme Lei  Municipal  n° 6.910, de 20 de dezembro de 2013,
alterada pela Lei n° 7.700, de 26 de junho de 2019 e pela Lei 7.852 de 18 de
junho de 2020, nas dependências do Instituto de Previdência do Município de
Cachoeiro de Itapemirim, com a presença dos seguintes conselheiros: Antônio
Henrique Martinelli Vidal, Raphaela Stein Mauro, Jackson Jose Ceccon, Lúcia
Helena  Gomes  da  Silva,  Gustavo  Carvalho  Lins,  Cláudia  Prucoli  Massini,
Gracivone Colli, Danielly Brandão Távora e Luciane Maria Ceccon, com início
da reunião às 09h, tendo como pauta:  Visita  técnica à obra de reforma do
prédio  do  Centro  Administrativo  “Hélio  Carlos  Manhães”,  com  o  intuito  de
verificação in loco da evolução dos trabalhos, com acompanhamento do Fiscal
Técnico do Contrato nº 5/2022, Sr. Pedro Sylvan Neto, pelos engenheiros da
obra,  Sr.  Patrick Zoppé Oliveira  e Sr.  Bruno Terra  de Souza Rodrigues,  do
Fiscal Administrativo do Contrato nº 5/2022, Sr. Hudson Dessaune da Silva e
dos servidores do Ipaci,  Cleide Sechim Zandominegue e Beatriz de Oliveira
Brandão Lopes. O Presidente Executivo do Ipaci, Sr. Eder Botelho da Fonseca,
conduziu a visita dos Conselheiros demonstrando passo a passo as reformas
realizadas nas instalações do prédio do Centro  Administrativo “Hélio  Carlos
Manhães”,  bem  como  informou  a  previsão  para  término  da  obra  para  no
máximo setembro/2023. Informou, ainda, que o contrato gerará mais um aditivo
de prazo, sem onerar financeiramente o Ipaci. Foi realizado registro fotográfico
da  visita  técnica,  conforme  fotos  anexas  a  ata.  O Presidente  do  Conselho
Fiscal  convoca  os  membros  deste  Conselho  para  a  próxima  reunião
extraordinária no dia 08 de maio de 2023, às 14h, tendo com pauta o resumo
das Atas de Reuniões do Conselho Fiscal do exercício de 2023 visando instruir
a próxima Prestação de Contas Anual - PCA. A presente reunião foi encerrada
às 11h40min.

 Antônio Henrique Martinelli Vidal
Presidente do Conselho Fiscal

Raphaela Stein Mauro
Secretária do Conselho Fiscal

Assinado digitalmente por ANTONIO HENRIQUE
MARTINELLI VIDAL:53639090659
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=30970016000198, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=
(em branco), CN=ANTONIO HENRIQUE
MARTINELLI VIDAL:53639090659
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-05-08 15:54:17
Foxit Reader Versão: 9.0.1

ANTONIO HENRIQUE
MARTINELLI VIDAL:

53639090659

Assinado digitalmente por RAPHAELA
STEIN MAURO:12675414743
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Presencial,
OU=30970016000198, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco),
CN=RAPHAELA STEIN MAURO:
12675414743
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2023-05-08 15:55:13
Foxit Reader Versão: 9.0.1

RAPHAELA
STEIN MAURO:
12675414743

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600310034003100310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 4

Cláudia Prucoli Massini
Membro do Conselho Fiscal

Danielly Brandão Távora
Membro do Conselho Fiscal

Gracivone Colli
Membro do Conselho Fiscal

Gustavo Carvalho Lins
Membro do Conselho Fiscal

Jackson Jose Ceccon
Membro do Conselho Fiscal

Lúcia Helena Gomes da Silva
Membro do Conselho Fiscal

Luciane Maria Ceccon
Membro do Conselho Fiscal

Assinado digitalmente por LUCIA HELENA GOMES DA
SILVA:93068530768
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=30970016000198, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em
branco), CN=LUCIA HELENA GOMES DA SILVA:
93068530768
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-05-08 15:56:46
Foxit Reader Versão: 9.0.1

LUCIA HELENA
GOMES DA SILVA:

93068530768

Assinado digitalmente por GRACIVONE
COLLI:00816328781
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Presencial, OU=30970016000198,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=
(em branco), CN=GRACIVONE COLLI:
00816328781
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-05-08 15:57:51
Foxit Reader Versão: 9.0.1

GRACIVONE
COLLI:

00816328781

Assinado digitalmente por DANIELLY
BRANDAO TAVORA:11378944747
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Presencial, OU=30970016000198,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=
(em branco), CN=DANIELLY BRANDAO
TAVORA:11378944747
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-05-08 15:58:50
Foxit Reader Versão: 9.0.1

DANIELLY
BRANDAO
TAVORA:

11378944747

Assinado digitalmente por GUSTAVO
CARVALHO LINS:06857119783
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=presencial, OU=34028316000103,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=ARCORREIOS,
OU=RFB e-CPF A3, CN=GUSTAVO
CARVALHO LINS:06857119783
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-05-08 15:59:42
Foxit Reader Versão: 9.0.1

GUSTAVO
CARVALHO LINS:

06857119783

Assinado digitalmente por JACKSON JOSE
CECCON:09570327731
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=30970016000198, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A3, OU=(em branco), CN=JACKSON
JOSE CECCON:09570327731
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-05-08 16:00:48
Foxit Reader Versão: 9.0.1

JACKSON JOSE
CECCON:

09570327731

Assinado digitalmente por CLAUDIA
PRUCOLI MASSINI:03475087740
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Presencial,
OU=30970016000198,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3,
OU=(em branco), CN=CLAUDIA
PRUCOLI MASSINI:03475087740
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2023-05-08 16:02:01
Foxit Reader Versão: 9.0.1

CLAUDIA PRUCOLI
MASSINI:03475087740

Assinado digitalmente por LUCIANE MARIA CECCON:
07578268732
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=30970016000198, OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco),
CN=LUCIANE MARIA CECCON:07578268732
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-05-09 14:05:03
Foxit Reader Versão: 9.0.1

LUCIANE MARIA
CECCON:

07578268732

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600310034003100310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 5